
1 
 

IZVJEŠĆE O DONESENIM ODLUKAMA I ZAKLJU ČCIMA  
ZA RAZDOBLJE SRPANJ-PROSINAC 2014. GODINE 

 
 
KOLOVOZ   
  
 

Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09 i 12/13) 
dana 8. kolovoza 2014. godine donosi se slijedeća 
 
 

O D L U K A 
 

I. 
 
 Investitoru GTM-GAVAN d.o.o. iz Ogulina, Dlakovac 1A odobrava se korištenje u svrhu 
reguliranja prava na koncesiju k.č. 7406/1, ukupne površine 1329 m2, upisana u posjedovni list br. 
3178, u K.O. Ogulin a koja se nalazi unutar granica Eksploatacijskog polja tehničko grañevnog 
kamena "GAVANI". 
 K.č. 7406/1 nastala je "cijepanjem" k.č. 7406 a u skladu s toč. I.6. Lokacijske dozvole za zahvat 
u prostoru izdane od strane Ministarstva graditeljstva i prostornoga ureñenja, Klasa: UP/I-350-05/12-
01/89 od 28. prosinca 2012. godine. 
 

II. 
 
 Meñusobna prava i obveze koje proizlaze iz točkom I. odobrenog korištenja k.č. 7406/1 u K.O. 
Ogulin, investitor GTM-GAVAN d.o.o. i Grad Ogulin uredit će posebnim Ugovorom nakon ukidanja 
statusa javnog dobra u općoj uporabi. 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
- 19. kolovoza 2014. godine 
  

Na temelju članka 13. i 20. Odluke o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam 
(Glasnik Karlovačke županije, br. 7/09) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13) Gradonačelnik Grada Ogulina donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju stana u najam 

 
1) Moniki Žarić iz Ogulina, Škrile II/9, OIB: 61021930519, roñena19.06.1983. godine i članu njenog 

zajedničkog kućanstva koje čini sin Patrik Žarić, roñ. 2010. godine, daje se u najam stan u 
Drežnici, Drežnica 7B, ukupne stambene površine 42,92 m2, u čijem su sastavu dvije sobe, 
kuhinja, hodnik i WC. 

2) Zadužuje se SKG d.o.o. da s osobom iz točke 1) sklopi Ugovor o najmu stana s početkom trajanja 
Ugovora od 01. 09. 2014. godine. 

3) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 



 

2 
 

 Stan iz točke 1) dispozitiva je po prestanku najma i korištenja na daljnje upravljanje vraćen 
Gradu Ogulinu. O mogućnosti najma obaviještene su osobe koje se na Listi prioriteta nalaze ispred 
Monike Žarić ali su ga iste obzirom da se stan nalazi u Drežnici odbile odnosno nisu iskazale interes za 
sklapanje ugovora o najmu. 
 Monika Žarić prihvatila je ponuñeni stan bez primjedbi te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave ove Odluke. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 
 
- 19. kolovoza 2014. godine 
 
 Na temelju članka 13. i 20. Odluke o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam 
(Glasnik Karlovačke županije, br. 7/09) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13) Gradonačelnik Grada Ogulina donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju stana u najam 

 
4) Mići Ružičiću iz Ogulina, Krči 20, OIB: 01705766363, roñen 02.11.1967. godine i članovima 

njegovog zajedničkog kućanstva koje čine supruga Katarina Ružičić, roñ. 1975. godine i sin 
Roberto Ružičić, roñ. 1997.godine, daje se u najam stan u Ogulinu, Struga 1, prizemlje, ukupne 
stambene površine 52,80 m2 a koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje, izbe, kupaonice s WC-om i 
predsoblja (stanu pripada i spremište u podrumu zgrade). 

5) Zadužuje se SKG d.o.o. da s osobom iz točke 1) sklopi Ugovor o najmu stana s početkom trajanja 
Ugovora od 01. 09. 2014. godine. 

6) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Stan iz točke 1) dispozitiva je po prestanku najma i korištenja na daljnje upravljanje vraćen 
Gradu Ogulinu. Uzimajući u obzir veličinu stana i redoslijed osoba na listi prioriteta za davanje 
stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam predmetni stan ponuñen je na uvid Mići Ružičiću. 
 Mićo Ružičić prihvatio je ponuñeni stan bez primjedbi te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
  

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave ove Odluke. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 



 

3 
 

 
26. kolovoza 2014. godine Gradonačelnik Grada Ogulina donio je, za 10. sjednicu Gradskog vijeća 
koja je održana dana 02. rujna 2014. godine, slijedeće zaključke: 

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Izvješće o obavljenoj financijskoj reviziji Grada Ogulina za 
2013. godinu, i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na prihvaćanje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Ogulina za 
2014. godinu, i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ogulina, i 
upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstanoj cesti ( k.o. Ogulin ) i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstanoj cesti ( k.o. Popovo selo ) i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Izvješće o rezultatima poslovanja poduzetnika s područja 
Ogulina u 2013. godini i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  

 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Izvješće o rezultatima poslovanja poduzetnika s područja 
Ogulina u 2013. godini i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  

 
 

RUJAN 
 
 

Temeljem članka 29. stavak 1. alineja 5. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" RH 
br. 174/04, 79/07 , 38/09 i 127/10),  članka 12. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja („Narodne novine“ RH broj 30/14 i 67/14), Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Grada Ogulin (Glasnik Karlovačke županije br. 23/12) Rješenja DUZS, Samostalne službe za 
inspekcijske poslove, Područne jedinice Karlovac KLASA: UP/I-822-02/13-02/05, URBROJ: 543-01-



 

4 
 

09-01/05-13-1 od 27.09.2013., suglasnosti DUZS, Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Karlovac, 
KLASA:810-03/14-04/01, URBROJ: 543-06-01-14-8 od  29. srpnja 2014. te članka 38. Statuta Grada 
Ogulina ("Glasnik  Karlovačke županije" broj 25/09 i 12/13),  Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 02. 
rujna 2014. godine, donosi  
  
 

ODLUKU O ODREðIVANJU OPERATIVNIH SNAGA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I 
PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE G RADA OGULINA 

 
I. 
 

Ovom Odlukom odreñuju se operativne snage i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje 
Grada Ogulina s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa na 
području Grada Ogulina. 
 

II. 
 

Operativne snage za zaštitu i spašavanje su: 
 

1. Stožer zaštite i spašavanja Grada Ogulina 

2. Zapovjedništvo Civilne zaštite Grada Ogulina 

3. Postrojba civilne zaštite opće namjene  

4. Područna vatrogasna zajednica Grada Ogulina 

5. Javna vatrogasna postrojba Ogulin 

6. Dobrovoljna vatrogasna društva: DVD Ogulin, DVD Zagorje, DVD Turkovići, DVD Jasenak, 
DVD Ribarići, DVD u gospodarstvu – Opća bolnica Ogulin 

7. Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Ogulin 

8. Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin 

 

III. 
 

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, a pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za 
provoñenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja posljedica 
katastrofa i velikih nesreća. 
 
     Dužnost operativnih snaga je ustrojiti, interventne timove zaštite i spašavanja koji će biti 
osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara na cjelokupnom području Grada Ogulina. 
 
 Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 
aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velike nesreće te 
prilagoñavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. 



 

5 
 

  
IV. 

 
Operativnim snagama rukovodi i koordinira Gradonačelnik Grada Ogulina uz stručnu potporu 

Stožera zaštite i spašavanja Grada Ogulina. 
 U katastrofama i velikim nesrećama Gradonačelnik Grada Ogulina izravno zapovijeda 
operativnim snagama zaštite i spašavanja Grada Ogulina.  
 

V. 
 
Pravne osobe koje će, poradi nekoga od interesa zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara Grada Ogulina, dobiti zadaću, su:  
 
1. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 14 

2. Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 8 

3. Autotrans d.o.o., Poslovna jedinica Ogulin, Trg dr. Franje Tuñmana 2 

4. GTM Gavan d.o.o., Ogulin, Dlakovac 1A 

5. Klektrans d.o.o., Ogulin, V. I. Marinkovića 13 

6. Zrnić d.o.o., Drežnica, Zrnići 38 

7. Obrt za prijevoz robe cestom „Biondić“, Ogulin, Žegar IX/38 

8. Obrt za javni prijevoz stvari i osoba „Tony trans“, Ogulin, Kučinići 45 

9. Iskop i prijevoz „Šaban“ Ogulin, Sveti Petar 113 

10. Obrt za prijevoz i usluge „Maravić“, Drežnica, Seočani 44 

11. Luketić d.o.o., Gornje Zagorje, Luketići 56A 

12. Ogulinmont d.o.o., Ogulin, Bošt 40 

13. Giter commercium k.d., Ogulin, Podvrh II/12 

14. Zita d.o.o., Ogulin, Kučinić selo 20 

15. Grañevinsko-soboslikarski obrt „Dado“, Ogulin, Škrile II/29 

16. Instalacijsko-trgovački obrt „Bertović“, Ogulin, Gavani 2A 

17. Obrt za visinske radove „Pauk“, Ogulin, Struga 9 

18. Grañevinski obrt „Mikas mont K&D“, Ogulin, Puškarići 15A 

19. Grañevinski obrt „Tina“, Ogulin, Sveti Petar 45A 

20. Prva osnovna škola Ogulin, Ogulin, Bolnička 11 



 

6 
 

21. Osnovna škola Ivane Brlić Mažuranić, Ogulin, J.b.Jelačića 1 

22. Gimnazija Bernardina Frankopana, Ogulin, Struga 3 

23. Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Ogulin, J.J.Strossmayera 2 

24. Dječji vrti ć „Bistrac“, Ogulin, P. Preradovića 23 

25. Športska zajednica Grada Ogulina, Ogulin, Bolnička 11  

Športska dvorana Ogulin, Ogulin, Bolnička 11 

Sokolski dom, Ogulin  

Školska športska dvorana, Ogulin 

Tenis dvorana, Ogulin 

26. Lovačko društvo Klek, Ogulin, Žegar 113 

27. Lovačko društvo Srnjak, Zagorje, Ivanci 

28. Lovačko društvo Kuna, Drežnica, Centar 9 

29. Hrvatsko planinarsko društvo Klek, Ogulin, B. Frankopana 13 

30. Športsko ribolovno društvo Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 

31. Radioklub Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 

32. Radio Ogulin d.o.o. 

33. Veterinarska ambulanta d.o.o., Ogulin 

34. Konzum Ogulin 

35. Plodine Ogulin 

36. Billa Ogulin 

37. Lidl Ogulin 

38. Hotel Klek 

39. Hotel Frankopan 

40. Gradina Ogulin 

41. Ugostiteljski obrt  „Ive“ 

 
VI. 



 

7 
 

Pravne osobe iz točke V. ove Odluke nositelji su posebnih zadaća u zaštiti i spašavanju. Za 
razradu dobivenih zadaća i usklañivanje sa operativnim snagama iz točke II. ove Odluke, istima se 
dostavljaju izvodi iz Plana zaštite i spašavanja Grada Ogulina. 
 

VII. 
Pravne osobe od posebnog interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Ogulina, a koje 

postupaju sukladno svojim operativnim planovima su: 
1. HEP - operator distribucijskog sustava d.o.o., Ogulin, J. B. Mažuranića 5 
2. HEP proizvodnja d.o.o., Ogulin, J. b. Jelačića 4A 
3. Ceste Karlovac d.d., Ogulin, Drenovac 2 
4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 12  
5. Šumarija Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 15 
6. Šumarija Drežnica, Drežnica, Centar 9 
7. Šumarija Jasenak, Jasenak, Jasenak 18 
8. HŽ - Hrvatske željeznice, Ogulin, Trg dr. Franje Tuñmana 1 
9. HP - Hrvatska pošta d.d., Ogulin, SP Karlovac, Ogulin, Zrinski trg 2 
10. HT – Hrvatski Telekom, Ogulin, Zrinski trg 2 
11. Opća bolnica Ogulin, Ogulin, Bolnička 38 
12. Dom zdravlja Ogulin, Ogulin, B. Frankopan 14 
13. Savjetodavna služba, Podružnica Karlovačke županije, Ured Ogulin, B. Frankopana 13 
14. Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, Ogulin, B. Frankopana 14     

 
 

VIII. 
 

Pravnim osobama iz točke VII. ove Odluke, uz obavijest dostavlja se i akt kojim su odreñeni za 
organizaciju od posebnog interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Ogulina. 
 

IX. 
 

Prava i obaveze koje proizlaze iz ove Odluke uredit će se sukladno odredbama: 
 

1. Članka 55. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" RH br. 174/04, 79/07 , 38/09 i 
127/10), 

2. Uredbe o načinu utvrñivanja naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provedbe mjera 
zaštite i spašavanja („Narodne novine“ RH br. 85/06) i 

3. Uredbe o visini i uvjetima za isplatu naknade troškova mobiliziranim grañanima („Narodne 
novine“  RH br. 91/06). 

X. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 

 
 

Na temelju članka 143. stavak 2. i 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj I srednjoj školi 
(NN br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst i 94/13), Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2014. (NN br.105/14). i članka 38. Statuta Grada 



 

8 
 

Ogulina (Glasnik Karlovačke županije broj 25/09 i 12/13), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 02. 
rujna 2014. godine, donosi 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o uvjetima i načinu  sufinanciranja troškova javnog prijevoza 
učenika srednjih škola sa prebivalištem na području Grada Ogulina za razdoblje rujan - 

prosinac 2014. 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti i način sufinanciranja troškova javnog prijevoza učenika  
srednjih škola koji imaju prebivalište na području Grada Ogulina, a pohañaju srednju školu na 
području Karlovačke županije i koji navedeno pravo ostvaruju sukladno Odluci Vlade Republike 
Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola 
u razdoblju rujan - prosinac 2014. 
 

Članak 2. 
Javnim prijevozom učenika u smislu odredbi ove Odluke smatra se putnički javni linijski 

prijevoz  autobusom ili željeznicom od mjesta prebivališta odnosno boravišta do mjesta školovanja. 
 
 

Članak 3. 
Kriteriji za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova javnog prijevoza su: 

- da su redoviti učenici srednjih škola na području Karlovačke županije ili drugih županija 
ukoliko na području Karlovačke županije nema takove škole odnosno programa 

- da učenik kupuje mjesečnu kartu za korištenje sredstava redovitog putničkog javnog linijskog 
prijevoza (autobus i vlak) 

- da imaju prebivalište na području Grada Ogulina 
- da imaju boravište odnosno smještaj u ðačkom domu u Dugoj Resi 
- da im je udaljenost od mjesta prebivališta odnosno boravišta do škole veća od 5 km. 
 

 
Članak 4. 

Iznimno od prethodnog članka pravo na sufinanciranje troškova prijevoza ne ostvaruju učenici 
koji su smješteni u učeničkom domu koji se nalazi u istom mjestu njegova školovanja. 
 

Članak 5. 
Odlukom Vlade RH iz članka 1. ove Odluke osigurana su sredstva iz državnog proračuna u 

iznosu od 75% od  iznosa cijene mjesečne karte unutar utvrñenog limita od strane Vlade RH, dok će 
preostalih 25% do punog iznosa mjesečne karte unutar limita iz stavka 1. ovog članka   sufinancirati  
Karlovačka Županija i Grad Ogulin u jednakim omjerima, odnosno svaki sa 12,5 %. 

Subvencija iz stavka 1. financira se sredstvima Proračuna Grada Ogulina za 2014. godinu s 
KONTA: 3721, AKTIVNOST: sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola. Ista će se doznačiti 
izravno na račune prijevoznika prema ispostavljenim fakturama. 

 
 

Članak 6. 
Učenici ostvaruju pravo korištenja subvencije kupnjom mjesečnih karata kod prijevoznika. 
Prijevoznik se obvezuje uz fakturu dostaviti popis učenika.  



 

9 
 

Grad će za potrebe provoñenja ove odluke po potrebi koristiti podatke škola, drugih tijela i 
institucija (Karlovačke županije). 
 
 

Članka 7. 
S prijevoznicima iz članka 2. ove Odluke sklopiti će se Ugovori  kojima će se regulirati 

meñusobna prava i obveze. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka primjenjuje se na sufinanciranje troškova prijevoza učenika srednjih škola u 

razdoblju rujan – prosinac 2014. godine, a objavit će se u Glasniku Karlovačke županije.   
 
-5. rujna 2014. godine 

 
 Na temelju članka 13. i 20. Odluke o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam 
(Glasnik Karlovačke županije, br. 7/09) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13) Gradonačelnik Grada Ogulina donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju stana u najam 

 
Ranki Puškarić iz Ogulina, Sv. Jakov 72, OIB: 01132666927, roñea 17.12.1963. godine i 
članovima njenog zajedničkog kućanstva koje čine sinovi Marin Puškarić, roñ. 1989. godine i Alen 
Puškarić, roñ. 1994. godine, daje se u najam stan u Ogulinu, Struga 10, I. kat, ukupne stambene 
površine 57,10 m2, a koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje, kupaonice s WC-om, hodnika i loñe 
(stanu pripada i spremište u podrumu zgrade). 
Zadužuje se SKG d.o.o. da s osobom iz točke 1) sklopi Ugovor o najmu stana s početkom trajanja 
Ugovora od 01. 10. 2014. godine. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Stan iz točke 1) dispozitiva je po prestanku najma i korištenja na daljnje upravljanje vraćen 
Gradu Ogulinu. Uzimajući u obzir veličinu stana i redoslijed osoba na Listi prioriteta za davanje 
stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam predmetni stan ponuñen je na uvid Nevenu Luketiću. 
Neven Luketić se zahvalio na nuñenom stanu i izjavio da ga nije u mogućnosti prihvatiti iz razloga što 
je stan u dosta lošem stanju i potrebna su predvidivo "poprilična" sredstva da se on privede svrsi za 
stanovanje a on za sada tim sredstvima ne raspolaže. 
 Stan je zatim na uvid ponuñen Ranki Puškarić koja je prema Listi prioriteta slijedeća za 
davanje stana u najam. Ranka Puškarić je obzirom na loše uvjete stanovanja u kojima živi kao 
podstanar prihvatila ponuñeni stan bez primjedbi i izjavila spremnost za potpis ugovora o najmu stanu. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
  

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave ove Odluke. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 



 

10 
 

 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 

 
-24. rujna 2014. godine 

 
 Na temelju odredbi članka 8. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora na području 
Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 8/12), te članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije, br. 25/09 i 12/13), donosim 
 

O  D  L  U  K  U 
o raspisivanju natječaja za 

davanje u zakup poslovnog prostora 
 

I. 
 Predmet natječaja je davanje u zakup slijedećih poslovnih prostora u vlasništvu Grada Ogulina: 
 

1. Ogulin, Bolnička 7a - prizemlje (Stadion NK Ogulin).    površina 200,00 m2 
- djelatnost - trgovina    početni iznos 20,00 kn/m2 
- djelatnost - posredničke usluge  početni iznos 20,00 kn/m2 
 

2. Ogulin, B. Frankopana 13 - I. kat      površina 103,00 m2 
- djelatnost - posredničke usluge  početni iznos 30,00 kn/m2 
 

3. Ogulin, B. Frankopana 13 - I. kat      površina 14,85 m2 
- djelatnost - posredničke usluge  početni iznos 30,00 kn/m2 
 

4. Sabljak selo, Sabljak selo 4 - prizemlje (Dom Mjesnog odbora)  površina 75,00 m2 
- djelatnost - trgovina    početni iznos 18,00 kn/m2 
- djelatnost - posredničke usluge  početni iznos 18,00 kn/m2 
 

5. Drežnica 8 - prizemlje (bivša pošta)     površina 19,48 m2 
- djelatnost - trgovina    početni iznos 18,00 kn/m2 
- djelatnost - posredničke usluge  početni iznos 18,00 kn/m2 
- djelatnost - zanatstvo   početni iznos 7,00 kn/m2 
 

II. 
 Iznos jamčevine koji su ponuditelji dužni uplatiti utvrñuje se u u dvostrukom iznosu od 
početnog iznosa zakupnine za poslovni prostor koji je predmet natječaja. 

 
III. 

 Povjerenstvo za provedbu natječaja će temeljem ove Odluke provesti javni natječaj, prikupiti 
ponude i predložiti najpovoljnijeg ponuditelja. 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
LISTOPAD  
 
- 6. listopada 2014. godine 
 



 

11 
 

 Na temelju članka 13. i 20. Odluke o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam 
(Glasnik Karlovačke županije, br. 7/09) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13) Gradonačelnik Grada Ogulina donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju stana u najam 

 
7) Branku Perakoviću iz Hreljin Ogulinski, Okruglica 1, OIB: 02263981346, roñen 22.03.1959. 

godine, daje se u najam stan u Ogulinu, Bukovnik 18, ukupne stambene površine 29,50 m2 a koji 
se sastoji od jedne sobe, kuhinje, izbe i hodnika (stanu pripada i spremište u podrumu zgrade). 

8) Zadužuje se SKG d.o.o. da s osobom iz točke 1) sklopi Ugovor o najmu stana s početkom trajanja 
Ugovora od 01. 11. 2014. godine. 

9) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Stan iz točke 1) dispozitiva je po prestanku najma i korištenja na daljnje upravljanje vraćen 
Gradu Ogulinu. Uzimajući u obzir veličinu stana i redoslijed osoba na Listi prioriteta za davanje 
stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam predmetni stan ponuñen je na uvid Zdravku Prebežiću 
koji se zahvalio na nuñenom stanu i izjavio da ga nije u mogućnosti prihvatiti iz razloga što su njegovi 
trenutni uvjeti stanovanja povoljniji od onih koje bi imao u ponuñenom stanu. Za ureñenje stana da se 
on privede svrsi potrebna su odreñena financijska sredstva a on za sada tim sredstvima ne raspolaže. 
 Stan je zatim na uvid ponuñen Branku Perakoviću koji je prema Listi prioriteta slijedeći za 
davanje stana u najam. Branko Peraković, je obzirom na loše uvjete stanovanja u kojima živi kao 
podstanar prihvatio ponuñeni stan bez primjedbi i izjavio spremnost za potpis ugovora o najmu stanu. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
  

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave ove Odluke. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 
 
- 27. listopada 2014. godine 

 
Na temelju članka 16. stavak 3. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora na području Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 8/12) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije, br. 25/09 i 12/13), donosim 

O D L U K U 
o davanju u zakup poslovnog prostora 

 
I. 

 Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu natječaja za davanje u zakup poslovnog 
prostora na području Grada Ogulina, zapisnik s javnog otvaranja ponuda, Klasa: 022-01/14-01/61, 
Urbroj: 2133/02-01/1-14-5 od 23.10.2014. godine, o davanju u zakup poslovnog prostora 
najpovoljnijem ponuditelju koji se javio na natječaj objavljen u Večernjem listu dana 07.10.2014. 
godine: 



 

12 
 

1. Poslovni prostor na adresi: Ogulin, Bolnička 7A - prizemlje (Stadion NK Ogulin), površina 
200,00 m2  
ponuditelj: Trgovački obrt "DOMUS" vl. Brankica Žanić, Ogulin, Sv. Rok 61, OIB: 
03071392407,   
djelatnost: trgovačka djelatnost; vrijeme na koji se prostor daje u zakup: 5 godina   
ponuñena mjesečna zakupnina: =4.005,00 kn/mj  
 

II. 
 Zadužuje se SKG d.o.o. Ogulin da pripremi Ugovor o zakupu izmeñu odabranog ponuditelja 
kao zakupca i NK Ogulin kao zakupodavca. 
 Obveza plaćanja zakupa počinje teći od dana 01.01.2015. godine. 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 Gradonačelnik Grada Ogulina donio je 24.09.2014. godine Odluku o raspisivanju natječaja za 
davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada. 
 Nakon provedenog postupka natječaja, Povjerenstvo za provoñenje natječaja je dana 
23.10.2014. javno otvorilo pristiglu ponudu. Utvrñeno je da je dostavljena ponuda u cijelosti u skladu s 
uvjetima natječaja te je predloženo Gradonačelniku da donese Odluku o odabiru najpovoljnije ponude 
te sklapanje Ugovora o zakupu s najpovoljnijim ponuditeljem, Trgovačkim obrtom "DOMUS" vl. 
Brankica Žanić, Ogulin, Sv. Rok 61 a kako je navedeno u dispozitivu. 
 Obveza plaćanja zakupa prema ovoj Odluci počinje teći od 01.01.2015. godine na zamolbu 
zakupodavca a iz razloga opsežnijeg preureñenja poslovnog prostora i njegovog privoñenja namjeni. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 
 Kada se tužbom zahtjeva naknada štete, potrebno je u tužbenom zahtjevu istaći visinu štete 
koja se potražuje. 

 
 
 Na temelju članka 7. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj:174/04., 79/07., 
38/09., 127/10.), Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Ogulina, KLASA: 023-01/12-01/69, URBROJ: 2133/02-
02-12-1 od 29. lipnja 2012 godine i članka 38. Statuta Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke županije 
broj: 25/09 i 12/13) gradonačelnik Grada Ogulina,  dana 28. listopada 2014. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o provoñenju smotriranja i osposobljavanja  

postrojbe civilne zaštite opće namjene  
Grada Ogulina 

 



 

13 
 

Članak 1.  
 
 Smotriranje i osposobljavanje Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Ogulina provest će 
se dana 08. studenog 2014. godine (subota), s početkom u 9,00 sati u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Ogulin. 

Članak 2. 
 
 Sve financijske troškove nastale provedbom ove Odluke snosi Grad Ogulin. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  „Glasniku Karlovačke županije“ 
 
 
- 30. listopada 2014. godine 

 
 Na temelju članka 13. Odluke o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam (Glasnik 
Karlovačke županije, br. 7/09), članka 36. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 
i članova njihovih obitelji (Narodne novine, br. 174/04, 92/05, 02/07, 107/07, 65/09, 137/09, 146/10, 
55/11, 140/12, 19/13, 148/13 i 92/14) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13) Gradonačelnik Grada Ogulina donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju stana u najam 

 
10) Nevzatu Gašiju iz Ogulina, Krči 9, OIB: 60905749156, daje se u najam stan na adresi Ogulin, 

Krči 9, površine 62,50 m2, u čijem su sastavu dvije sobe, kuhinja, blagovaonica, kupaonica, 
predsoblje, ostava i hodnik 

11) Zadužuje se SKG d.o.o. da s osobom iz točke 1) sklopi Ugovor o najmu stana s početkom trajanja 
Ugovora od 01.11.2014. godine. 

12) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Nevzat Gaši, dragovoljac Domovinskog rata i HRVI zajedno sa majkom, pok. Rozikom Gaši, 
sve do njene smrti, po Rješenjima Komisije za privremeno korištenje stanova Grada Ogulina od 1993. 
godine koristio je stan u vlasništvu Grada Ogulina na adresi Krči 9. 
 Kako je nakon smrti majke ostalo pravno neregulirano stambeno pitanje sina Nevzata, 
postupljeno je u skladu s odredbama članka 36. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji. Utvrñeno je da Nevzat Gaši dragovoljac Domovinskog rata i HRVI 
neprekidno, dulje od 10 godina, prebiva u stanu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave te da 
ostvaruje pravo na stambeno zbrinjavanje. Obzirom da se Nevzat Gaši nalazi i na Listi prioriteta za 
davanje stanova u najam, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
  
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu Republike 
Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave ove Odluke. 



 

14 
 

 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći. 
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 
 
 Na temelju članka 36. Odluke o zakupu i pupoprodaji poslovnog prostora na području Grada 
Ogulina ( Glasnik Karlovačke županije, br. 8/12 ) i članka 38. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik 
Karlovačke županije, br. 25/09 i 12/13 ), donosim 
 
      O D L U K U 
    o davanju na korištenje poslovnog prostora 
 
       I 
 
 Poslovni prostor u Ogulinu, B. Frankopana 13, I – kat, prostorije označene kao „A” površine 
23,10 m2 i „B” površine 31,90 m2 ( grafički prilog u privitku ) daje se na jednakopravno korištenje: 
 -OGRANKU MATICE HRVATSKE OGULIN ( OIB: 86302148122) 
 Ogulin, Ivana Mažuranića 1 i 
 - UDRUGA „ODA PRIJATELJSTVU” ( OIB: 48509153650) 
               Ogulin, Bernardina Frankopana 13 
 
      II. 
 
 Poslovni prostor iz točke I. daje se na privremeno korištenje na rok od 1 godine bez naknade. 
 
      III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
       Obrazloženje 
 
 OGRANAK MATICE HRVATSKE OGULIN I UDRUGA „ODA PRIJATELJSTVU” obratili 
su se pomoć u osiguranju adekvatnog prostora u kojem bi mogli obavljati rad udruga. Prostor koji je za 
OGRANAK MATICE HRVATSKE OGULIN „predvidjen”u zgradi Pučkog otvorenog učilišta u 
Ogulnu nije osposobljen za korištenje. Prostor koji koristi UDRUGA „ODA PRIJATELJSTVU” 
zajedno s još dvije udruge premalen je za rad istih.  
 Poslovni prostori iz točke I. u nekoliko navrata su bili na javnom natječajui do sada nije iskazan 
interes za njihov zakup. Kako su spomenuti prostori podobni za potrebe rada navedenih udruga, to je 
odlučeno kao u dispozitivu.  
 
     Uputa o pravnom lijeku 
 
 Protiv ove Odluke ne moće se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u Zagrebu,u roku 30 dana od dana dostave.  
 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nedležnog za pružanje pravne 
pomoći.  
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo.  



 

15 
 

 Kada se tužbom zahtijeva naknada štete, potrebno je u tužbenom zahtijevu istaći visinu štete 
koja se potražuje.  
 
 
Na temelju članka 36. Odluke o zakupu i pupoprodaji poslovnog prostora na području Grada Ogulina ( 
Glasnik Karlovačke županije, br. 8/12 ) i članka 38. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke 
županije, br. 25/09 i 12/13 ), donosim 
 
      O D L U K U 
    o davanju na korištenje poslovnog prostora 
 
       I 
 
 
Poslovni prostor u Ogulinu, B. Frankopana 13, I – kat, prostorija označene kao „C” površine 29,00 m2( 
grafički prilog u pritvitku) daje se na korištenje: 
ZAVODU ZA JAVNO ZDRAVSTVO KARLOVAČKE  ŽUPANIJE 
Službi za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 
Karlovac, J. Broza 2/1 
 
      II. 
 
 Poslovni prostor iz točke I. daje se na privremeno korištenje na rok od 1 godine bez naknade.  
 
      III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
      Obrazloženje 
 
 Od strane više institucija i udruga uočena je potreba organiziranja rada Službe za zaštitu 
mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti u Ogulinu a za šire područje Grada 
Ogulina i susjednih općina. Za početak je rad službe zamišljen na način da se psihologu spomenute 
službe osigura adekvatan prostor za rad a kako bi on mogao pružiti pomoć žiteljima s ovog područja ( 
adolescenti, hrvatski branitelji, osobe treće životne dobi i dr.) 
 Poslovni prostor iz točke I. u nekoliko navrata je bio na javnom natječaju i do sada nije iskazan 
interes za njegov zakup. Kako je isti u gradskom središtu i svima lako dostupan ocijenjen je kao 
potpuno podobaz na rad Službe te je odlučeno kao u dispozitivu.  
 
     Uputa o pravnom lijeku 
 
 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu 
Republike Hrvatske u zagrebu, u roku 30 dana od dana dostave. 
 Tužbu treba predati neposredno Upravno sudu Republike Hrvatske ili putem pošte 
preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 
pomoći.  
 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane Odluke te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo.  
 Kada se tužbom zahtjeva naknada štete, potrebno je u tužbenom zahtijevu istaći visinu štete 
koja se potražuje.  



 

16 
 

 
 
STUDENI 
 
Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 25/09 i 12/13), 
Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 25. studenog 2014. godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovim se Pravilnikom utvrñuju uvjeti i kriteriji za stjecanje prava na dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola i studentima, postupak za dodjelu stipendija, isplata i korištenje stipendija, 
kontrola izvršenja ugovornih obveza te prijelazne i završne odredbe. 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, ako imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
 
 Sredstva za stipendije i druge oblike pomoći osiguravaju se u Proračunu Grada. 
 

Članak 3. 
 
 Broj stipendija te visinu mjesečnog iznosa stipendija za svaku školsku/akademsku godinu 
utvrñuje odlukom Gradonačelnik Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik). 
 
 
II. OPĆI UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA 
 

Članak 4. 
 
 Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije ima redoviti učenik srednje škole (u 
daljnjem tekstu: učenik) i redoviti student (u daljnjem tekstu: student) koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

a) da su državljani Republike Hrvatske, 
b) da imaju prebivalište na području Grada, 
c) da učenici nisu stariji od 20, a studenti od 25 godina, 
d) da ne koriste stipendiju ili drugi oblik novčanog primanja koje ima obilježja stipendije, 
e) da u mjestu školovanja učenik odnosno student kao i članovi njegovog kućanstva nemaju kuću 

ili stan (ne odnosi se na Grad Ogulin), 
f) da je opći uspjeh prethodnog razreda odnosno prethodne godine studija, za studente I. godine 

opći uspjeh IV. razreda srednje škole, a za učenika I. razreda srednje škole opći uspjeh VIII. 
razreda osnovne škole najmanje 3,00, 

g) da student druge i viših godina studija u prethodnoj akademskoj godini ima ostvarenih 
najmanje 55 ECTS bodova. 



 

17 
 

Pod pojmom student u smislu ovog Pravilnika, podrazumijeva se student koji pohaña redoviti studij 
(preddiplomski, diplomski ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij, odnosno 
preddiplomski ili specijalistički diplomski stručni studij) na javnom visokom učilištu. 

 

Članak 5. 
 

Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije nema učenik odnosno student: 
- koji se obrazuje uz rad i 
- student poslijediplomskog studija. 

 
Članak 6. 

 
 Gradonačelnik, na prijedlog Povjerenstva, može donijeti odluku o dodjeli jednokratne novčane 
pomoći učenicima i studentima, za stručno usavršavanje i obrazovanje u Republici Hrvatskoj, ovisno o 
mogućnostima Proračuna Grada u tekućoj godini. 
 Novčana pomoć iz prethodnog stavka može se odobriti najviše do mjesečnog neoporezivog 
iznosa za stipendije. 
  

III. KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA 
 

Članak 7. 
 
 Kriteriji na temelju kojih se dodjeljuju stipendije su: 

1. opći uspjeh prethodnog razreda odnosno prethodne godine studija, za studente I. godine opći 
uspjeh IV. razreda srednje škole, a za učenika I. razreda srednje škole opći uspjeh VIII. razreda 
osnovne škole  

2. natjecanja  
3. materijalni, socijalni i zdravstveni status 
4. sudjelovanje u Domovinskom ratu i 
5. deficitarnost zanimanja. 

 
Članak 8. 

 
Opći uspjeh 
 
 

A) učenici i studenti prve godine studija 
 
- 3,00 – 3,50   15 bodova 
- 3,51 – 4,00   20 bodova 
- 4,01 – 4,50   25 bodova 
- 4,51 – 5,00   30 bodova 
 
 

B) studenti viših godina studija 
 
- 3,00 – 3,50   30 bodova 
- 3,51 – 4,00   35 bodova 
- 4,01 – 4,50   40 bodova 



 

18 
 

- 4,51 – 4,70   45 bodova 
- 4,71 – 5,00    50 bodova. 
 
 Studentima prve godine koji su sve razrede srednje škole završili odličnim uspjehom dodaje se 
5 bodova. 
 Studentima koji su u prethodnoj akademskoj godini ostvarili 60 ECTS bodova dodaje se 15 
bodova. 
 
C) Razred – godina studija 

1.) Učenici       2.) Studenti 
 
I. razred - 5 bodova    I. godina - 10 bodova 
II. razred - 10 bodova    II. godina - 20 bodova 
III. razred - 15 bodova    III. godina  - 30 bodova 
IV. razred - 20 bodova    IV. godina  - 40 bodova 
       V. godina  - 50 bodova 
       VI. godina  - 60 bodova 
 
 

Članak 9. 
 
Postignuća na natjecanjima boduju se: 
 
1. Županijsko natjecanje: 
1. mjesto   18 bodova 
2. mjesto    13 bodova 
3. mjesto    8 boda 
Sudjelovanje    3 boda 
 
2. Državno i meñunarodno natjecanje 
1. mjesto    25 bodova 
2. mjesto    20 bodova 
3. mjesto    15 bodova 
Sudjelovanje     5 bodova 
 
3. Nagrade  
Nagrade visokog učilišta 20 bodova 
Nagrade srednje škole 10 bodova 
 
4. Objavljeni ili priznati radovi 
 
 Znanstveno-stručni ili umjetnički rad objavljen u recenziranoj znanstvenoj ili stručnoj 
publikaciji te samostalno postavljanje izložbe - 20 bodova 
 
 
 Sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima dokazuje se službenom potvrdom nadležnog tijela 
natjecanja. Bodovi za sudjelovanje učenika i studenata na natjecanjima propisanim od strane 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Agencije za odgoj i obrazovanje te Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, odnose se na prethodnu školsku/akademsku godinu. 



 

19 
 

 Bodovanje natjecanja i nagrada vrši se na način da se za sudjelovanje na više razina uzima ono 
koje je za podnositelja zahtjeva najpovoljnije i to za svako područje natjecanja posebno. Osvojene 
nagrade dokazuju se uvjerenjem o dodijeljenoj nagradi. Objavljeni ili priznati radovi dokazuju se 
originalom ili preslikom objavljenog rada, stručnim prikazom ili recenzijom. Pod objavljenim 
radovima podrazumijevaju se oni radovi (članci i dr.) koji su objavljeni u relevantnim stručnim 
izdanjima za pojedina znanstvena područja i oni koji imaju stručnu recenziju. 
 

Članak 10. 
 

1. Materijalni status 
 
Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine, a 

dijele se na broj članova zajedničkog kućanstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu 
stipendije.  
 
do 600,00 kn    50 bodova 
od 601,00 do 1.000,00 kn  40 bodova 
od 1.001,00 do 1.500,00 kn  30 bodova 
od 1.501,00 do 2.000,00 kn  20 bodova 
od 2.001,00 do 2.500,00 kn  10 bodova 
od 2.501,00       0 bodova 
 
 U prihod domaćinstva ne ulazi: doplatak za djecu, naknada na ime tjelesnog oštećenja, naknada 
za tuñu njegu i pomoć, osobna invalidnina te ostala primanja po osnovi socijalnih naknada u smislu 
Zakona o socijalnoj skrbi. 
 
2. Socijalni status 
 
- kandidat bez oba roditelja                35 bodova 
- kandidat bez jednog roditelja               25 bodova 
- kandidat iz obitelji s troje ili više djece 
  od kojih je barem dvoje na redovnom školovanju             20 bodova 
- kandidati iz obitelji s dvoje djece koja su  
  na redovnom školovanju                10 bodova 
- kandidati iz obitelji troje ili više djece              10 bodova 
- kandidat iz obitelji korisnika zajamčene  
   minimalne naknade                                                        15 bodova 
- kandidat iz obitelji kojeg uzdržava  
   samohrani roditelj (roditelj koji nije u braku i 
   ne živi u izvanbračnoj zajednici, a sam skrbi i  
   uzdržava svoje dijete)                                            10 bodova 
 Boduje se jedan status koji je za učenika odnosno studenta povoljniji. 
 
3. Zdravstveni status 
 
 Kandidati s tjelesnim oštećenjem (50% i više invaliditeta) ostvaruju dodatnih 20 bodova, a na 
temelju odgovarajućeg rješenja HZMIO. 
 Kandidati čiji roditelji imaju tjelesno oštećenje (60% i više invaliditeta), a da nisu isto zadobili 
u borbi protiv Republike Hrvatske, ostvaruju dodatnih 10 bodova, a na temelju odgovarajućeg rješenja 
HZMIO. 



 

20 
 

Članak 11. 
 
Sudjelovanje u Domovinskom ratu 
 
 Sudjelovanje u Domovinskom ratu boduje se na slijedeći način: 

- kandidati invalidi Domovinskog rata, djeca poginulih hrvatskih branitelja Domovinskog rata i 
djeca vojnih invalida Domovinskog rata ostvaruju 30 bodova 

- civilni invalidi Domovinskog rata, djeca civilnih žrtava Domovinskog rata i djeca civilnih invalida 
Domovinskog rata ostvaruju              25 bodova 

- kandidati čiji su roditelji sudjelovali u Domovinskom ratu u OS RH, pričuvnom sastavu HV ili 
MUP-a više od 180 dana ostvaruju   20 bodova 

- kandidati čiji su roditelji sudjelovali u Domovinskom ratu u OS RH, pričuvnom sastavu HV ili 
MUP-a do 180 dana ostvaruju                         10 bodova 

 
 

Članak 12. 
 

Deficitarnost zanimanja 
 
 Deficitarnost zanimanja na području Grada Ogulina utvrñuje se odlukom Gradonačelnika. 
 Sukladno odluci o deficitarnim zanimanjima, Povjerenstvo kandidatima dodjeljuje po 20 
bodova. 

IV. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJA 
 

Članak 13. 
 Stipendije se dodjeljuju na osnovu provedenog javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj). 
 Natječaj iz stavka 1. ovog članka objavljuje Upravni odjel za financije, upravu i samoupravu (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) na temelju odluke Gradonačelnika. 
 Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i na web stranicama Grada. 
 

Članak 14. 
 
 Tekst objave natječaja sadrži: 
 

- naziv tijela koje objavljuje natječaj i školsku/akademsku godinu za koju se objavljuje 
natječaj, 

- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće i posebne uvjete za dodjelu stipendija, 
- pregled potrebite dokumentacije, 
- broj stipendija za učenike i studente, 
- visina iznosa mjesečne stipendije, 
- naziv tijela kojemu se podnose prijave. 

 
 

Članak 15. 
 
 Na temelju javnog natječaja kandidati podnose Zahtjev za dodjelu stipendija na propisanom 
obrascu. 



 

21 
 

 Uz Zahtjev iz prethodnog stavka kandidati prilažu slijedeću dokumentaciju: 
1. Potvrdu o prebivalištu, 
2. Rodni list (preslika), 
3. Domovnicu ili osobnu iskaznicu (preslika), 
4. Potvrdu obrazovne ustanove o upisu na redovno školovanje (smjer, godina) (original), za 

studente I. godine svjedodžbe od prvog do četvrtog razreda (preslike ovjerene u školi), a za 
ostale studente potvrdu o broju ostvarenih  ECTS bodova u prethodnoj akademskoj godini 
(original) 

5. Svjedodžbu prethodnog razreda srednje škole (preslika ovjerena u školi), za studente 
potvrda fakulteta o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine (original), a za studente I. 
godine svjedodžba IV. razreda srednje škole (preslika ovjerena u školi), a za učenika I. 
razreda srednje škole svjedodžba VIII. razreda osnovne škole (preslika ovjerena u školi), 

6. Dokaze o postignutim uspjesima ili sudjelovanju na natjecanjima te objavljenim radovima 
(preslika), 

7. Izjavu o članovima zajedničkog kućanstva na posebnom obrascu, 
8. Potvrdu o redovnom školovanju za brata/sestru koji žive u zajedničkom kućanstvu, odnosno 

za brata/sestru koji još ne pohañaju školu presliku rodnog lista, 
9. Potvrdu o prosjeku primanja članova kućanstva za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće 

godine izdanu i ovjerenu od poslodavca, 
10. Potvrdu Porezne uprave za članove kućanstva koji ostvaruju prihod obavljanjem samostalne 

djelatnosti 
11. Uvjerenje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nezaposlene članove kućanstva (original) 

ili elektronski ispis radnog staža Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za članove 
koji nisu zaposleni i ne vode se u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (original) 

12. Potvrdu o sudjelovanju roditelja u Domovinskom ratu (preslika), odnosno potvrdu za 
roditelje vojne ili civilne invalide Domovinskog rata (preslika) 

13. Rješenje Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o utvrñivanju invaliditeta za kandidata 
s tjelesnim oštećenjem 50% i više, odnosno rješenje Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje o utvrñivanju invaliditeta za roditelje kandidata s tjelesnim oštećenjem 60% i 
više (preslika) 

14. Odgovarajuću potvrdu za umrle, nestale, nepoznate roditelje (za umrle roditelje preslika iz 
matične knjige umrlih, a za nestale ili nepoznate izjava), 

15. Rješenje Centra za socijalnu skrb za kandidate koji su korisnici zajamčene minimalne 
naknade (preslika), 

16. Kandidati iz obitelji kojeg uzdržava samohrani roditelj treba dostaviti sudsku presudu o 
razvodu braka roditelja te priložiti dokaz o primanju/neprimanju alimentacije (izvadak 
prometa po otvorenim računima od 01.01. do 30.09. tekuće godine), 

17. Izjavu da u gradu školovanja kandidat i članovi kućanstva nemaju u vlasništvu obiteljsku 
kuću ili stan (ne odnosi se na Grad Ogulin) 

18. Ostalu potrebitu dokumentaciju. 
 

Članak 16. 
 
 Provoñenje postupka natječaja, bodovanje i rangiranje kandidata i druge poslove obavlja 
Povjerenstvo za stipendiranje učenika i studenata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka imenuje Gradonačelnik na vrijeme od četiri godine. 
 Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana. 
 Povjerenstvo radi na sjednicama.  
 Povjerenstvo pravovaljano odlučuje ako je sjednici nazočna većina svih članova, a odluku 
donosi javnim glasovanjem većinom nazočnih članova. 



 

22 
 

 
Članak 17. 

 
 Nakon bodovanja i rangiranja kandidata, Povjerenstvo utvrñuje prijedlog rang-lista, i to: 

- prijedlog rang-liste za učenike srednjih škola i 
- prijedlog rang liste za studente. 

 
 

Prijedlog rang-lista iz stavka 1. ovog članka utvrñuje se na osnovi kriterija iz članka 8. – 12. ovog 
Pravilnika. 

 

Članak 18. 

 

 Ukoliko dva ili više kandidata ostvare isti broj bodova, prednost ima kandidat koji ostvari veći 
broj bodova po kriteriju materijalnog statusa. 

 Ukoliko se i na ovaj način ne može utvrditi redoslijed kandidata, prednost se daje kandidatu 
koji ostvari veći broj bodova po prosjeku općeg uspjeha. 

 
Članak 19. 

 
 Prijedlog rang-lista iz članka 17. ovog Pravilnika, Povjerenstvo utvrñuje najdulje u roku od 30 
dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj. 
 Rang-liste iz stavka 1. ovoga članka objavljuju se na oglasnoj ploči Grada, B. Frankopana 11 i 
na web stranicama Grada. 
 Svaki kandidat može na rang – listu podnijeti pisani prigovor Gradonačelniku u roku osam 
dana od dana objave rang-lista. 
 Prigovor se podnosi putem pošte ili se predaje u pisarnicu Grada. 
 Odluka o prigovoru mora biti obrazložena i u pisanom obliku dostavljena kandidatu u roku od 
30 dana od isteka roka za podnošenje prigovora. 
 Odluka Gradonačelnika o prigovoru je konačna.  
 

Članak 20. 
 

 Konačne liste utvrñuje Gradonačelnik i donosi pojedinačne odluke o dodjeli stipendije. 
 Na temelju odluke iz stavka 1. ovog članka, sa učenikom/studentom sklapa se ugovor o 
korištenju stipendije koji potpisuje Gradonačelnik i korisnik stipendije.  Ukoliko je korisnik 
stipendije malodobna osoba, Ugovor o korištenju stipendije potpisuje zakonski zastupnik 
(roditelj/staratelj).   

Članak 21. 
 
 Ugovor o korištenju stipendije sadrži: 

- ugovorne strane odnosno njihove zakonske zastupnike i adresu prebivališta, 
- naziv struke, zvanja ili zanimanja za koje se kandidat školuje, 
- iznos stipendije, 
- početak i vrijeme korištenja stipendije, 
- način rješavanja meñusobnih prava i obveza, 



 

23 
 

- mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana, odnosno njihovih 
zastupnika, te druge odredbe. 

Za ono što neće biti utvrñeno Ugovorom, vrijede odredbe ovog Pravilnika. 
 

 
V. ISPLATA I KORIŠTENJE STIPENDIJE  
 

Članak 22. 
 
 Odobrena stipendija isplaćuje se nakon zaključenog ugovora, za učenike počev od mjeseca 
rujna, a za studente počev od mjeseca listopada školske/akademske  godine za koju je stipendija 
odobrena. 

Stipendija se korisnicima isplaćuje mjesečno tijekom školske/akademske godine i to: učenicima 
od 01. rujna do 30. lipnja, a studentima od 01. listopada do 31. srpnja. 
 Stipendija se isplaćuje za tekući mjesec do kraja mjeseca putem žiro računa korisnika 
otvorenog kod jedne od poslovnih banaka. 
 

Članak 23. 
 

Korištenje stipendije odobrava se: 
a) učenicima – na vrijeme od jedne školske godine 
b) studentima – na vrijeme od jedne akademske godine. 

 
Kao dokaz o ispunjenju ugovorne obveze korisnik stipendije dužan je u roku od 30 dana od 

početka nastavne godine (učenici) odnosno 30 dana od početka akademske godine (studenti), dostaviti 
potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku godinu ili potvrdu 
(svjedodžbu/uvjerenje/diplomu) o završenom školovanju. 

 
Ukoliko ne dostavi potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku godinu ili 

ponovno upiše istu godinu školovanja (pad godine), nema više pravo kandidirati na natječaj za 
dobivanje stipendije od strane Grada Ogulina za narednu školsku/akademsku godinu. 
 

Članak 24. 
 

 Korisnik stipendije za vrijeme korištenja stipendije dužan je obavijestiti davatelja stipendije o 
promjeni prebivališta, kao i svim promjenama koje su bitne za korištenje stipendije, u roku od 8 dana 
od dana nastale promjene. 
 

Članak 25. 
 
 Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju ugovorom preuzetu obvezu, davatelj stipendije 
ima pravo jednostrano raskinuti Ugovor. 
 Pored uvjeta iz stavka 1. ovog članka davatelj stipendije će jednostrano raskinuti ugovor i u 
slijedećim slučajevima: 
- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočne podatke ili dokumente u postupku zaključivanja 
Ugovora, 
-ako korisnik stipendije u meñuvremenu ostvari stipendiju po drugom osnovu,  
- ako izgubi status redovitog učenika/studenta, 
- ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuñen za kazneno djelo s izdržavanjem kazne zatvora.  



 

24 
 

 Ukoliko kod korisnika stipendije nastupe okolnosti navedene u stavku 2. ovog članka, odluku o 
uvjetima i načinu raskida ugovora o korištenju stipendije donosi Gradonačelnik. 
 
VI. IZVRŠENJE OBVEZA IZ UGOVORA 
 
 

Članak 26. 
 

Upravni odjel za financije, upravu i samoupravu kontinuirano prati izvršavanje propisanih i 
ugovorom preuzetih obveza od strane korisnika stipendije. 
 Godišnja kontrola ostvarivanja prava na daljnje korištenje stipendije vrši se kod onih korisnika 
stipendije kojima se sukladno sklopljenom ugovoru o korištenju stipendije odobrava korištenje 
stipendije za vrijeme koje je po statutu obrazovne ustanove predviñeno za uspješan završetak zadnje 
godine školovanja (za učenike), za studente do dana diplomiranja odnosno  najviše pola apsolventskog 
staža. Korisnik takve stipendije ima pravo na nastavak godišnje isplate stipendije ukoliko do 30. rujna - 
učenik odnosno 31. listopada tekuće godine – student, dostavi potvrdu o upisu u narednu 
školsku/akademsku godinu. 
 U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije obustavlja se daljnja isplata 
stipendije. 
 Godišnja kontrola vrši se i za učenike i studente koji su pravo na stipendiju ostvarili temeljem 
članka 23. stavka 2. i 3. ovog Pravilnika. 
 Mjesečno praćenje izvršenja obveza iz ugovora vrši se na način da se ažuriraju eventualne 
promjene te dostavlja popis učenika i studenata koji ostvaruju pravo na daljnju isplatu stipendija. 
 U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendija pismenim putem obavještava se 
Odsjek za financije kako bi se obustavila daljnja isplata stipendije sukladno članku 25. stavku 3. 
Pravilnika.  
 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 
 

Članak 27. 
 

Dosadašnjim obveznicima povrata stipendije po Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata 
na području Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 47/09) obveza povrata uskladit će se s 
odredbama ovog Pravilnika odnosno oslobodit će se daljnje obveze povrata stipendije ako postoje 
opravdani razlozi za nemogućnost povrata (teška materijalna situacija, bolest, i sl.). 
 Odluku o osloboñenju povrata stipendije donosi Gradonačelnik. 
 

Članak 28. 
 
 Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stipendiranju učenika i 
studenata Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 47/09). 
 

Članak 29. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije''. 
 
25. studenog 2014. godine Gradonačelnik Grada Ogulina donio je, za 11. sjednicu Gradskog vijeća 
koja je održana dana 02. prosinca 2014. godine, slijedeće zaključke: 
 



 

25 
 

   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 
2014. godinu, i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene Programa potpore poduzetništvu u malom 
i srednjem gospodarstvu  Grada Ogulina u 2014. godini, i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina 
na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene Programa potpore poljoprivredi i ruralnom 
razvoju Grada Ogulina za razdoblje 2014.-2016.godine, i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina 
na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog II. Izmjene socijalnog Programa Grada Ogulina za 
2014. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi 
i tehničkoj kulturi  za 2014. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene Programa javnih potreba u športu Grada 
Ogulina za 2014. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2014. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog I. Izmjene Programa gradnje objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture za 2014. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog  Izmjene i dopune  Programa korištenja sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru za 2014. godinu i upućuje ga 
Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
  



 

26 
 

   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog  Izmjene i dopune  Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa za 2014. godinu  i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog  Odluke o prirezu porezu na dohodak Grada Ogulina i 
upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj 
naknadi  i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o  zabrani konzumiranja, nošenja i 
posjedovanja alkoholnih pića maloljetnim osobama na javnim površinama Grada Ogulina i upućuje ga 
upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 
nekretnina u poduzetničkoj zoni u Ogulinu i upućuje ga upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije za 
distribuciju toplinske energije  i upućuje ga upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstanoj cesti i upućuje ga upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnog odbora Donje Dubrave i upućuje ga upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor 
članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Ogulina i upućuje ga upućuje ga Gradskom vijeću 
Grada Ogulina na donošenje. 
 



 

27 
 

Na temelju članka 6. Programa potpore poduzetništvu u malom i srednjem gospodarstvu Grada 
Ogulina u 2013. godini, (Glasnik Karlovačke županije 42/12 i 43/13) i članka 38. Statuta Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije broj 25/09.), Gradonačelnik Grada Ogulina dana 26.11.2014. 
godine donio je slijedeću 

O D L U K U 
O UVJETIMA ZA SUBVENCIONIRANJE KAMATA 

na poduzetničke kredite u 2014. godini 
 

I. 
 
Pravo na subvenciju kamata na poduzetničke kredite iz Proračuna Grada Ogulina imaju trgovačka 
društva, obrtnici, obiteljska poljoprivredna gospodarstva, fizičke osobe koje ostvaruju dohodak od 
obavljanja samostalne djelatnosti – slobodnih zanimanja i  koji koriste poduzetničke kredite kod 
poslovnih banaka za realizaciju njihovih poduzetničkih projekata na području Grada Ogulina. 
 

II. 
 
Namjena kredita za koje se odobravaju subvencije kamata: ulaganja u osnovna i obrtna sredstva iz 
Programa kreditiranja Grada Ogulina, u početnoj i razvojnoj fazi poslovanja poduzetnika. 
 
Iznos subvencije: 2 postotna poena za ugovorenu godišnju kamatu iznad 5 posto. Subvencionira se 
samo redovna kamata vezana za projekt koja je od strane poduzetnika uplaćena na račun poslovne 
banke. 

      III. 
 

Kamate se subvencioniraju za ekonomski isplative projekte koji osiguravaju novo zapošljavanje 
radnika. Isplativost projekata koji se realiziraju izvan kreditnog programa Grada Ogulina utvrñuje se 
na bazi Projekta ulaganja i informacije poslovne banke, a za projekte koji se realiziraju u okviru  
kreditnog programa Grada Ogulina na bazi prethodno donesenog Pozitivnog mišljenja Povjerenstva za 
odabir poduzetničkih projekata prilikom kandidiranja projekta za kredit. 
 
Ne subvencioniraju se kamate na poduzetničke kredite koji su iskorišteni za kupnju tvrtki. 
 
Odluku o subvenciji kamate donosi Povjerenstvo za odabir poduzetničkih projekata. 
 

IV. 
 
Način korištenja subvencije: odluku o subvenciji donosi Povjerenstvo za odabir poduzetničkih 
projekata na osnovi zahtjeva poduzetnika – korisnika kredita, jednom godišnje.  Povjerenstvo prati 
realizaciju projekta za cijelo vrijeme njegova izvoñenja. Poduzetnik, korisnik subvencije, dužan je na 
zahtjev Povjerenstva za poduzetničke kredite staviti na raspolaganje cjelokupnu financijsku i tehničku 
dokumentaciju vezanu uz realizaciju projekta koji se kreditira. 
 
Korisnik kredita ima pravo na subvenciju kamate samo za vrijeme eksploatacije projekta. Ukoliko 
poduzetnik iz bilo kojih razloga odustane od projekta, gubi pravo na subvenciju kamate. 
 

V. 
 



 

28 
 

Isplata subvencije: subvencija se isplaćuje jedanput godišnje na žiro račun poduzetnika na osnovi 
podnesenog zahtjeva, te potvrde banke o uplaćenim redovnim kamatama po kreditu iz koje je razvidna 
obveza Grada Ogulina. 

VI. 
 
Zahtjevu za subvenciju kamate obavezno se prilaže slijedeća dokumentacija: 
 

1. Obrtnica odnosno Rješenje o upisu u Sudski registar, Rješenje o upisu u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava ili drugo rješenje za obavljanje poduzetničkog posla – 
jednokratno. 

2. Preslika ugovora o kreditu zaključenog s poslovnom bankom s planom otplate do kraja 
otplate – jednokratno. 

3. Plan ulaganja za projekte koji se realiziraju izvan kreditnog programa Grada Ogulina 
(jednokratno). 

VII. 
 
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
 
PROSINAC 
  
Na temelju članka 49. i 53. Pravilnika o radu lokalnih službenika i namještenika zaposlenih u 
upravnim tijelima Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 9/04, 40/09 i 45/10) Gradonačelnik 
Grada Ogulina dana 03.12. 2014., donosi 
 

O D L U K U 
o isplati novčanog dara djeci povodom blagdana Sv. Nikole 

 
1. Službenicima i namještenicima koji rade u Upravnim tijelima Grada Ogulina isplatiti će se novčana 
sredstva za poklon djeci do 15 godina starosti (uključujući i djecu koja su do 31.12. tekuće godine 
navršila 15 godina starosti) u povodu dana Sv. Nikole, u iznosu od 600,00 kuna po svakom djetetu. 
 
2. Sredstva iz točke 1. ove odluke isplatiti će se: 
 
- Dubravki Salopek  za sina Dinu roñenog 24.06.2001. godine (13 godina) 
                         
- Zdravku Božičeviću    za sina Lovru roñenog 19.10.2001. godine (13 godina) 
     
- Mariji Sušanj            za sina Luku roñenog 18.10.1999. godine (15 godina) 
 
- Dubravki Kasunić            za kćerku Fani roñenu 10.10.2006. godine (8 godine) 
                                               za sina Franka roñenog 06.12.2010. godine (4 godine) 
 
-  Daliboru Cindriću             za kćerku Valeriju roñenu 03.07.2006. godine  (8 godina) 
                                            za kćerku Laru roñenu 17.11.2008. godine (6 godine) 
- Miljenku Vučiću  za kćerku Tinu roñenu 20.04.2014. 
- Andreji Pañan  za kćerku Margaretu roñenu 20.09.2014. 
                      
 

O  B  R A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 



 

29 
 

 
 Pravilnikom o radu lokalnih službenika i namještenika zaposlenih u upravnim tijelima Grada 
Ogulina utvrñena je mogućnost za isplatu sredstava za poklone djeci povodom dana Sv. Nikole do 15 
godina starosti djeteta, uključujući i djecu koja su do 31.12. tekuće godine navršila 15 godina starosti.  
 Svota od 600,00 kuna čini dar djetetu kao svota potpore koja se bez porezno može isplatiti po 
djetetu godišnje sukladno  članku 13. stavku 2. točki 10. Pravilnika o porezu na dohodak (NN br. 
(95/05, 96/06, 68/07, 146/08, 2/09, 9/09 – ispravak, 146/09, 123/10, 137/11, 61/12, 79/13 i 160/13). 
 
03. prosinca 2014. godine  
 
 Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, 90/11, 83/13 i 143/13) i članka 
38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09 i 12/13), Gradonačelnik Grada 
Ogulina kao odgovorna osoba javnog naručitelja, donosi slijedeću 
 
 O D L U K U 

 
                                                                             I. 
 
 Javni naručitelj Grad Ogulin ovom Odlukom utvrñuje izmjene i dopune Plana nabave za 2014. 
godinu, Klasa:404-01/14-01/1, Urbroj:2133/02-01/1-14-1 od 7. siječnja 2014. godine. 
 
 

II. 
 
 U Planu nabave iz točke I. ove Odluke u cijelosti se mijenja tablični prikaz podataka propisanih 
u članku 20. stavak 1. Zakona. 
 Tablični prikaz podataka sastavni je dio ove Odluke. 
 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09) a u svezi 
članka 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 41/07 i 25/09), 
Gradonačelnik Grada Ogulina, u predmetu produženja radnog vremena Ugostiteljskom obrtu «Stari 
grad», vlasnice Jasne Lipošćak, B. Frankopana 5, za caffe bar «Stari grad», dana 05. prosinca 2014.,  
donosi 

R J E Š E N J E 
 
 1. Ugostiteljskom obrtu «Stari grad» vlasnice Jasne Lipošćak, B. Frankopana 5,  odobrava se 
radno vrijeme drugačije od propisanog Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti za Caffe bar «Stari grad», 
zbog proslave Badnjaka  i to: 

- dana 24. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan. 
 
 2. Tužba ne odgaña izvršenje ovog Rješenja. 
 

 
OBRAZLOŽENJE 



 

30 
 

 
 Ugostiteljski obrt «Stari grad» vlasnice Jasne Lipošćak, B. Frankopana 5, za Caffe bar «Stari 
grad», podnio je 02. prosinca 2014. godine zahtjev za produženje radnog vremena ugostiteljskog 
objekta dana  24.  prosinca 2014. godine do 04,00 sata slijedeći dan. 
 Produženje radnog vremena zatraženo je budući da predmetni ugostiteljski objekt sukladno 
članku 3. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 41/07 i 25/09) 
može raditi do 24,00 sata. 
 
 Obzirom da se petkom, subotom, uoči i na dane državnih blagdana  sukladno članku 3. Odluke 
o ugostiteljskoj djelatnosti može raditi od 06,00 do 02,00 sata, i imajući u vidu da se zahtjev za 
produženje radnog vremena  odnosi na srijedu  - Badnjak 24. prosinca 2014., to je odobreno 
produženje radnog vremena do 04,00 sata slijedeći dan uz obvezu pridržavanja mjera zaštite od buke u 
ugostiteljskom objektu. 
 Člankom 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti utvrñeno je da Gradonačelnik može na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine, 
manifestacija pod pokroviteljstvom Grada ili Turističke zajednice Grada, organizacije svadbi i 
maturalnih zabava i slično), pod uvjetom da za ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije 
donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena, odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje 
radnog vremena.  
 Kako za Caffe bar «Stari grad» nisu donijete gore navedene mjere, odlučeno je kao u izreci 
ovog Rješenja. 

 
 Pouka o pravnom lijeku: 
 Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) protiv istog ne može se izjaviti žalba, ali se može u 
roku od 30 dana od primitka Rješenja pokrenuti upravni spor tužbom pri Upravnom sudu Republike 
Hrvatske. 
 Upravna pristojba po tbr. 1. i 2. ZOUP-a, u iznosu od 70,00 kuna u državnim biljezima, 
naplačena je i poništena na podnesku. 
  
 
 Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13) a 
u svezi članka 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 41/07 i 
25/09), Gradonačelnik Grada Ogulina, u predmetu produženja radnog vremena trgovačkom društvu N5 
d.o.o., Ogulin, Vladimira Nazora 5,  za  Caffe bar „N5“ koji posluje na lokaciji Vladimira Nazora 5, 
dana 05. prosinca  2014., donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

1. Trgovačkom društvu N5 d.o.o., Ogulin, Vladimira Nazora 5,  za  Caffe bar „Nazorova 5“ 
koji posluje na lokaciji Vladimira Nazora 5,  odobrava se radno vrijeme drugačije od 
propisanog Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti i to za dane:  
- 24. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan i 
- 31. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan radi prigodne proslave božićnih blagdana i 
organizacije dočeka Nove godine uz obvezu pridržavanja mjera zaštite od buke u 
ugostiteljskom objektu. 

  
 2. Tužba ne odgaña izvršenje ovog Rješenja. 



 

31 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Trgovačko društvo N5 d.o.o., Ogulin, Vladimira Nazora 5,  podnio je 02. prosinca 2014. godine 

zahtjev za produženje radnog vremena za ugostiteljski objekt Caffe bar „Nazorova 5“ koji posluje na 
lokaciji Ogulin,  Vladimira Nazora 5, i to za dane: 

- 24. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan i 
- 31. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan radi prigodne proslave božićnih blagdana i 
organizacije dočeka Nove godine uz obvezu pridržavanja mjera zaštite od buke u 
ugostiteljskom objektu. 

 Produženje radnog vremena zatraženo je budući da predmetni ugostiteljski objekt sukladno 
članku 2. stavku 2. točki 1. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 
41/07 i 25/09) može raditi do 24,00 sata, odnosno sukladno članku 3. navedene Odluke petkom, 
subotom, uoči i na dane državnih blagdana, izuzev posljednjeg dana blagdana, ako blagdani traju duže 
od jednog dana  može raditi od 06,00 do 02,00 sata.  
 
 Člankom 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti utvrñeno je da Gradonačelnik može na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine, 
manifestacija pod pokroviteljstvom Grada ili Turističke zajednice Grada, organizacije svadbi i 
maturalnih zabava i slično), pod uvjetom da za ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije 
donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena, odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje 
radnog vremena.  
 

Obzirom da će se u gore navedene dane u ugostiteljskom objektu organizirati obilježavanje 
božićnih blagdana te dočeka Nove godine  uz  obvezu pridržavanja mjera zaštite od buke u 
ugostiteljskom objektu, dozvoljava se produženje radnog vremena, kao u izreci Rješenja. 

 
 Budući da za ugostiteljski objekt do sada nisu donijete mjere ranijeg završetka radnog vremena, 
odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje radnog vremena, odlučeno je kao u izreci ovog 
Rješenja, uvažavajući zahtjev podnositelja u cijelosti. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: 
 Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 25/12, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) protiv istog ne može se izjaviti žalba, ali se 
može u roku od 30 dana od primitka Rješenja pokrenuti upravni spor tužbom pri Upravnom sudu 
Republike Hrvatske. 
 Upravna pristojba po tbr. 1. i 2. ZOUP-a, u iznosu od 70,00 kuna u državnim biljezima, 
naplaćena je i poništena na podnesku. 
 
 Na temelju članka 13.  Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina („Glasnik 
Karlovačke županije“ broj 44/14), i članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ 
broj 25/09 i 12/13), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 08. prosinca 2014. godine, donosi  
 
 

O  D  L  U  K  U 
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija učenicima i studentima 

Grada Ogulina za školsku/akademsku godinu 2014./2015. 
 



 

32 
 

 
Članak 1. 

 
 
 U školskoj/akademskoj 2014./2015. godini raspisuje je javni natječaj za dodjelu 5 stipendija za 
učenike srednjih škola te 10 stipendija za studente. 
 
                                                                                Članak 2. 
 
 Za raspisivanje javnog natječaja iz članka 1. Ove Odluke sukladno Pravilniku o stipendiranju 
učenika i studenata Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 44/14) zadužuje se Upravni 
odjel za financije, upravu i samoupravu.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 
 
 
 
 Na temelju članka 12. stavka 1. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina 
(„Glasnik Karlovačke županije“ broj 44/14), i članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke 
županije“ broj 25/09 i 12/13), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 08. prosinca 2014. godine, donosi  
 

O  D  L  U  K  U 
o deficitarnim zanimanjima za učenike i studente u 

školskoj/akademskoj godini 2014./2015. 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrñuju se deficitarna zanimanja za učenike i studente Grada Ogulina u 
školskoj/akademskoj godini 2014./2015.  
 

Članak 2. 
 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, ako imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 3. 
 

 Deficitarna zanimanja za učenike su slijedeća: 
 - zidar, tesar, strojobravar, bravar, limar, tokar, tapetar, mesar, pekar, krovopokrivač, slastičar, 
farmaceutski tehničar.   
 

Članak 4. 
 

 Deficitarna zanimanja za studente su slijedeća: 
 



 

33 
 

- Sveučilišni studij: grañevinarstvo, strojarstvo, elektrotehnika i informacijska tehnologija, 
računarstvo, biologija, kemija, fizika, matematika, informatika, medicina, medicinska 
biokemija.   

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 
 
 
 Na temelju članka 3. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina („Glasnik 
Karlovačke županije“ broj 44/14), i članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ 
br. 25/09 i 12/13), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 08. prosinca 2014.godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o broju stipendija za učenike i studente u školskoj/akademskoj godini 2014./2015. 

i visini mjesečne stipendije 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrñuje se broj učeničkih i studentskih stipendija koje će se dodijeliti putem 
natječaja sukladno Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina u 
školskoj/akademskoj  godini 2014./2015. i visina mjesečne stipendije. 
 

Članak 2. 
 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, ako imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 3. 
 
 U školskoj/akademskoj godini 2014./2015. dodijeliti će se ukupno 15 stipendija i to: 
 - 5 stipendija za učenike i 
 - 10 stipendija za studente.       Članak 4. 
 
 Visina mjesečne stipendije u školskoj/akademskoj godini 2014./2015. utvrñuje se kako slijedi: 
 - za učenike 500,00 kuna, 
 - za studente 700,00 kuna. 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 
 
 
11. prosinca 2014. godine Gradonačelnik Grada Ogulina donio je, za 12. sjednicu Gradskog vijeća koja 
je održana dana 19. prosinca 2014. godine, slijedeće zaključke: 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Proračuna Grada Ogulina za 2015. godinu i 
Projekcije za 2016. i 2017. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 



 

34 
 

   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Ogulina za 
2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Socijalnog programa Grada Ogulina za 2015. godinu 
i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog II. izmjene Programa potpore poljoprivredi i 
ruralnom razvoju Grada Ogulina za razdoblje 2014.-2016. godine i upućuje ga Gradskom vijeću Grada 
Ogulina na donošenje.  
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi 
za 2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Ogulina za 
2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o visini naknade za rad članova Gradskog 
vijeća i članova radnih tijela Grada Ogulina i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o rasporeñivanju sredstava Proračuna Grada 
Ogulina za financiranje političkih stranaka Gradskog vijeća Grada Ogulina u 2015. godini  i upućuje ga 
Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 
   Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća  Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog natječaja za osnivanje 
prava grañenja na nekretninama u poduzetničkoj zoni u Ogulinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada 
Ogulina na donošenje. 
 
 



 

35 
 

   Z A K L J U Č A  
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća  Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o uvjetima i cijeni prodaje 
nekretnina u poduzetničkoj zoni u Ogulinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje. 
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje  Prijedlog  Programa potpore poduzetništvu u malom i 
srednjem gospodarstvu Grada Ogulina u 2015. godini  i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje.  
 
                             Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina utvrñuje Prijedlog Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu  i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Programa korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru za 2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću 
Grada Ogulina na donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o usvajanju Krovnog idejnog rješenja 
projekta Održivo korištenje kanjona Dobre, ðulinog ponora i Medvedice i upućuje ga Gradskom 
vijeću Grada Ogulina na donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstanoj cesti u k.o. Vitunj   i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstanoj cesti u k.o.  Modruško Zagorje  i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na 
donošenje.  
 

Z A K L J U Č A K 
 
Gradonačelnik Grada Ogulina prihvaća Prijedlog Odluke o isknjiženju nefinancijske imovine i upućuje 
ga Gradskom vijeću Grada Ogulina na donošenje.  
 
 



 

36 
 

Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13) a u svezi 
članka 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 41/07 i 25/09), 
Gradonačelnik Grada Ogulina, u predmetu produženja radnog vremena tvrtki Takač d.o.o., Ogulin, 
Žegar VI/38, za ugostiteljski objekt Caffe bar Dreams, koji posluje na lokaciji Ogulin, Nova cesta 1, 
dana 15. prosinca 2014., donosi 

   
 R J E Š E N J E 
 

2. Tvrtki Takač d.o.o.Ogulin, Žegar VI/38, za ugostiteljski objekt Caffe bar Dreams, koji 
posluje na lokaciji Ogulin, Nova cesta 1,  odobrava se radno vrijeme drugačije od 
propisanog Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti za:  
- 24./25.12.2014. do 04,00 sata. 

 2. Tužba ne odgaña izvršenje ovog Rješenja. 
 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 Tvrtka Takač d.o.o.Ogulin, Žegar VI/38,   podnijela je 08. prosinca 2014. godine zahtjev za 
produženje radnog vremena ugostiteljskog objekta  Caffe bar Dreams, koji posluje u Ogulinu, Nova 
cesta 1, i to u slijedeće dane: 

- 24./ 25.12.2014. do 04,00 sata. 
 Produženje radnog vremena zatraženo je budući da predmetni ugostiteljski objekt sukladno 
članku 2. stavku 2. točki 1. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 
41/07 i 25/09) može raditi do 24,00 sata, odnosno sukladno članku 3. navedene Odluke petkom, 
subotom, uoči i na dane državnih blagdana, izuzev posljednjeg dana blagdana, ako blagdani traju duže 
od jednog dana  može raditi od 06,00 do 02,00 sata.  
 Člankom 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti utvrñeno je da Gradonačelnik može na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine, 
manifestacija pod pokroviteljstvom Grada ili Turističke zajednice Grada, organizacije svadbi i 
maturalnih zabava i slično), pod uvjetom da za ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije 
donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena, odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje 
radnog vremena.  
 Kako za Caffe bar Dreams nisu donijete gore navedene mjere, odlučeno je kao u izreci ovog 
Rješenja, uvažavajući  zahtjev podnositelja. 
 Pouka o pravnom lijeku: 
 Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 25/12, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) protiv istog ne može se izjaviti žalba, ali se 
može u roku od 30 dana od primitka Rješenja pokrenuti upravni spor tužbom pri Upravnom sudu 
Republike Hrvatske. 
 Upravna pristojba po tbr. 1. i 2. ZOUP-a, u iznosu od 70,00 kuna u državnim biljezima, 
naplaćena je i poništena na podnesku. 

 
 Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 25/09 i 
12/13), Gradonačelnik Grada Ogulina dana 15. prosinca 2014. godine, donosi  
 

O  D  L  U  K  U 
 



 

37 
 

 Odobrava se isplata sredstava iz Proračuna Grada Ogulina za 2014. za ublažavanje posljedica 
elementarne nepogode izazvane poledicom, ledenom kišom i ledom iz veljače 2014. i to kako slijedi: 
 
1. Iz Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Ogulina za razdoblje 2014. – 2016. 
godine, Mjere 16. „Ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda“ u ukupnom iznosu od 
109.309,85 kuna: 
- 21.862,00 kune po Odluci Vlade RH  
- 31.050,00 kuna po Rješenju Župana Karlovačke županije 
- 56.397,85 kuna iz Proračuna Grada Ogulina 
  
2. Iz Razdjela 020 Upravni odjel za financije, upravu i samoupravu, AKTIVNOST: Ostale potrebe u 
gospodarstvu, KONTO 3721 – Naknade grañanima i kućanstvima u slučaju elementarne nepogode u 
ukupnom  iznosu od 32.696,53 kune: 
- 7.726,00 kuna po Odluci Vlade RH 
- 24.970,53 kune iz Proračuna Grada Ogulina. 
 
 Navedena sredstva isplatit će se oštećenicima – fizičkim osobama koji su pretrpjeli štetu 
sukladno popisu koji se nalazi u privitku ove Odluke. 
  
 
 Na temelju članka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13) a 
u svezi članka 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 41/07 i 
25/09), Gradonačelnik Grada Ogulina, u predmetu produženja radnog vremena Ugostiteljskom obrtu 
Nikola Gašparović, Ogulin, Bernardina Frankopana 8, za  Caffe bar „City bar“ koji posluje na lokaciji 
Bernardina Frankopana 13, dana 18. prosinca  2014., donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

1. Ugostiteljskom obrtu Nikole Gašparović, Ogulin, Bernardina Frankopana 8, za  Caffe bar 
„City bar“ koji posluje na lokaciji Ogulin,  Bernardina Frankopana 13, odobrava se radno 
vrijeme drugačije od propisanog Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti radi organiziranja 
proslave božićnih i novogodišnjih blagdana i to za dane: 
 
- 24. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan te 
- 31. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan.  
 

 
 2. Tužba ne odgaña izvršenje ovog Rješenja. 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Ugostiteljski obrt Nikola Gašparović, Ogulin, Bernardina Frankopana 8, podnio je 16. prosinca 

2014. godine zahtjev za produženje radnog vremena za ugostiteljski objekt Caffe bar „City bar“ koji 
posluje na lokaciji Ogulin,  Bernardina Frankopana 13, radi organiziranja proslave božićnih i 
novogodišnjih blagdana i to za dane: 

 
- 24. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan te 
- 31. prosinca 2014. do 04,00 sata slijedeći dan.  
 



 

38 
 

 
 Produženje radnog vremena zatraženo je budući da predmetni ugostiteljski objekt sukladno 
članku 2. stavku 2. točki 1. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik Karlovačke županije br. 14/07, 
41/07 i 25/09) može raditi do 24,00 sata, odnosno sukladno članku 3. navedene Odluke petkom, 
subotom, uoči i na dane državnih blagdana, izuzev posljednjeg dana blagdana, ako blagdani traju duže 
od jednog dana  može raditi od 06,00 do 02,00 sata.  
 
 Člankom 5. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti utvrñeno je da Gradonačelnik može na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine, 
manifestacija pod pokroviteljstvom Grada ili Turističke zajednice Grada, organizacije svadbi i 
maturalnih zabava i slično), pod uvjetom da za ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije 
donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena, odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje 
radnog vremena.  
 

Obzirom da će se u gore navedene dane u ugostiteljskom objektu organizirati proslava božićnih 
i novogodišnjih blagdana što će obogatiti ponudu  ugostiteljskog objekta dozvoljava se produženje 
radnog vremena, kao u izreci Rješenja. 

 
 Budući da za ugostiteljski objekt do sada nisu donijete mjere ranijeg završetka radnog vremena, 
odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje radnog vremena, odlučeno je kao u izreci ovog 
Rješenja, uvažavajući zahtjev podnositelja. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: 
 Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 25/12, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) protiv istog ne može se izjaviti žalba, ali se 
može u roku od 30 dana od primitka Rješenja pokrenuti upravni spor tužbom pri Upravnom sudu 
Republike Hrvatske. 
 Upravna pristojba po tbr. 1. i 2. ZOUP-a, u iznosu od 70,00 kuna u državnim biljezima, 
naplaćena je i poništena na podnesku. 
 
-23. 12. 2014.  
 Temeljem članka 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 
novine“ br. 114/10 i 31/11) i članka  38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 
i 12/13) donosim  

O  D  L  U  K  U 
o popisu imovine, obveza i potraživanja 

I 
 Radi usklañenja stanja sredstava Grada Ogulina, na dan 31.12.2014. godine osniva se slijedeće: 
 
1.  Povjerenstvo za popis nefinancijske imovine 
 U povjerenstvo se imenuju: 
 1. Jovan Maravić - predsjednik 
 2. Zdravko Božičević - član 
 3. Greta Žanić - član 
 4. Marija Sušanj - rezervni član 
 
2. Povjerenstvo za financijsku imovinu i obveze 
 U Povjerenstvo se imenuju: 



 

39 
 

 1. Vladimir Kubelka - predsjednik 
 2. ðurñica Mihelčić - član 
 3. Marina Poljak - član 
 4. Tatjana Vukelić-Zima - rezervni član 
 

II. 
 
 U svako povjerenstvo imenuju se predsjednik i dva člana, te rezervni član. Ako predsjednik ili 
član povjerenstva nije u mogućnosti sudjelovati u radu povjerenstva rezervni član mijenja člana 
povjerenstva, a prvi član mijenja predsjednika. 
 

III 
 

 Svako povjerenstvo obvezno je nakon obavljenog popisa sastaviti izvještaj o rezultatima 
obavljenog popisa i uz njega priložiti popisne liste. Izvještaj povjerenstva treba sadržavati: 

- mišljenja o utvrñenom manjku odnosno višku, 
- prijedlog načina knjiženja utvrñenog manjka odnosno viška, 
- mišljenje o sumnjivim i spornim potraživanjima te o nenaplativim i zastarjelim 

potraživanjima, 
- mišljenje o načinu likvidacije trajno neupotrebljive dugotrajne nefinancijske imovine i 

obustavljenih investicija, 
- primjedbe i izjave zaposlenika koji rukuju materijalnim i novčanim vrijednostima o 

ustanovljenim razlikama, te možebitne druge primjedbe, 
- objašnjenje viškova odnosno manjkova koji su nastali kao posljedica materijala, sitnog 

inventara i dr., 
- prijedlog mjera za otklanjanje nedostataka. 
 
Povjerenstva su dužna obaviti procjenu viškova i manjkova poštujući tržišnu vrijednost i 
stupanj otpisanosti, te navesti uzroke nastalih viškova odnosno manjkova. Potom se utvrñuje 
prijedlog za otpis odnosno rashodovanje imovine. 
 

IV. 
 
Rok za dostavu izvještaja Povjerenstava je 13. veljače 2015. godine. Isti se dostavljaju u 
Upravni odjel za financije, upravu i samoupravu. 

 


